
 

 

 

ВЕРХ-ИСЕТСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
 

РЕШЕНИЕ 

29 июля 2023 г.                                                                  №  15/142 

 

г. Екатеринбург 

Об извещении кандидата в депутаты Екатеринбургской городской Думы 

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 3 

Венедиктова А.С., выдвинутого избирательным объединением 

«Свердловское региональное отделение Политической партии ЛДПР – 

Либерально –демократическая партия России»  

на выборах 10 сентября 2023 года  

 

Венедиктов Арсений Сергеевич выдвинут кандидатом в депутаты 

Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 3 избирательным объединением «Свердловской 

региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально –

демократическая партия России.  

По результатам проведенной проверки документов, представленных 

Венедиктовым А.С. для уведомления о выдвижении и регистрации, Верх-

Исетской районной территориальной избирательной комиссией города 

Екатеринбурга с полномочиями окружной избирательной комиссии по 

выборам депутатов Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 3 было выявлено отсутствие 

первого финансового отчѐта, сведений об изменениях в ранее 

представленных данных о кандидате необходимых для регистрации 

кандидата.  

На основании изложенного, руководствуясь пунктом 1-1 статьи 52 

Избирательного кодекса Свердловской области Верх-Исетская районная 

территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга с 



 

 

2 

полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутатов 

Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 3  р е ш и л а : 

1. Известить кандидата в депутаты Екатеринбургской городской 

Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 3 

Венедиктова Арсения Сергеевича об отсутствии следующих документов, 

необходимых для его регистрации кандидатом в депутаты: 

- первого финансового отчета кандидата вместе с выданной филиалом 

публичного акционерного общества «Сбербанк России» выпиской (справкой) 

об остатке денежных средств на специальном избирательном счете; 

- сведений об отсутствии изменений/об изменениях в данных о кандидате, 

ранее представленных в избирательную комиссию. 

2. Направить настоящее решение Венедиктову А.С. и разместить на 

сайте Верх-Исетской  районной территориальной избирательной комиссии 

города Екатеринбурга. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря Верх-Исетской  районной территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга с полномочиями окружной избирательной 

комиссии по выборам депутатов Екатеринбургской городской Думы 

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 3  С.Н. 

Мелейко. 

 

 

Председатель 

Верх-Исетской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

 

 

Д.В.Устинов 

   

Заместитель председателя 

Верх-Исетской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

Н.В. Николаева 
 

  


